UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E NATURAIS - CCBN

EDITAL CCBN Nº 04/2021-A: PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DO CURSO DE
LICENCIATURA EM FÍSICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA-EAD (BOLSISTA CAPES)

ADENDO Nº 01

Dispõe sobre o processo seletivo para Coordenador do
Curso de Licenciatura em Física na modalidade a
Distância (EAD), em nível de especialização, para o
preenchimento de 01 (uma) vaga ofertada por esta Ifes.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção do Processo
seletivo para Coordenador do Curso de Licenciatura em Física na modalidade a Distância,
torna público o ADENDO Nº 01 ao Edital CCBN nº 04/2021-A, para reabrir a análise documental e
pontuação dos candidatos inscritos, retificar o Cronograma (item 3 – Quadro 2) e alterar as datas
subsequentes, permanecendo inalterados os demais dispositivos.

ONDE SE LÊ:
Quadro 2: Cronograma do Processo Seletivo

ATIVIDADE DATA
Período de Inscrição 17/12/2021 à 17/01/2022

Interposição de Recurso em relação à Banca
Examinadora

Até 05/01/2022
https://sistemas.ufac.br/recursos

Resultado dos Recursos em relação à Banca
Examinadora

Até 07/01/2022

Homologação das Inscrições Até 20/01/2022

Interposição de Recurso em relação às inscrições
Até 24/01/2022

https://sistemas.ufac.br/recursos

Resultado dos Recursos em relação às inscrições Até 24/01/2022

Publicação do Resultado Preliminar Até 25/01/2022

Interposição de Recurso em relação ao Resultado
Preliminar

Até 26/01/2022
https://sistemas.ufac.br/recursos

Resultado dos Recursos em relação ao Resultado
Preliminar

Até 27/01/2022

Homologação do Resultado Final do Edital Até 28/01/2022

Início do Período de contato do NIEAD com os
selecionados por meio do e-mail informado na

inscrição.
A partir de 31/01/2022

LEIA-SE:
Quadro 2: Cronograma do Processo Seletivo

ATIVIDADE DATA
Período de Inscrição 17/12/2021 à 17/01/2022

Publicação da banca examinadora Até 02/20/2022

Interposição de Recurso em relação à Banca
Examinadora

Até 04/02/2022

https://sistemas.ufac.br/recursos/
Resultado dos Recursos em relação à Banca

Examinadora
Até 07/02/2022

https://sistemas.ufac.br/recursos/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E NATURAIS - CCBN

Homologação das Inscrições Até 08/02/2022

Interposição de Recurso em relação às inscrições
Até 09/02/2022

https://sistemas.ufac.br/recursos/
Resultado dos Recursos em relação às inscrições Até 11/02/2022

Publicação do Resultado Preliminar Até 14/02/2022

Interposição de Recurso em relação ao Resultado
Preliminar

Até 15/02/2022

https://sistemas.ufac.br/recursos/
Resultado dos Recursos em relação ao Resultado

Preliminar
Até 16/02/2022

Homologação do Resultado Final do Edital Até 17/02/2022

Início do Período de contato do NIEAD com os
selecionados por meio do e-mail informado na

inscrição.
A partir de 18/02/2022

Rio Branco/Acre, 01 de janeiro de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://sistemas.ufac.br/recursos/
https://sistemas.ufac.br/recursos/